Comando Regional dos Açores
Rua da Alfandega s/n
9500- 524 Ponta Delgada
T: +351 296 205 500
F: +351 296 205 508
E: escalaspdl.cracores@psp.pt

POLÍCIA SEGURANÇA PÚBLICA

COMANDO REGIONAL DOS AÇORES

DIVISÃO POLICIAL DE PONTA DELGADA

OFÍCIO

Para (To): Exmo. Senhor,

Presidente da Comissão Organizadora do Azores Rallye 2025

Rua Coronel Ângelo Manuel Albergaria Pacheco, N.º 12

9560-035 Rosário - Lagoa

Sua Referência: C.S. n.º

Sua Comunicação: S/ Ref.ª

Nossa Referência:

Proc.º:

Data: 27.11.2025

Assunto:  PARECER – AZORES RALLYE 2025

Em resposta ao solicitado por V. Ex.ª e, alicerçado no disposto da al. D) do n.º 2 do art.º 3º do Decreto

Regulamentar n.º 2-A/2005 de 24 de março, esta Polícia não vislumbra qualquer inconveniente à realização do

“Azores Rallye 2025”, devendo ser salvaguardado que os efetivos policiais requisitados e a empenhar, se afigurem

ser os suficientes para garantir a segurança do evento desportivo, em conformidade com o descrito nos troços das

provas especiais, inserido no Plano de Segurança da Prova.

Com os melhores cumprimentos,

O Comandante da Divisão Policial de Ponta Delgada

Nuno Filipe Lopes da Costa

Subintendente

mailto:escalaspdl.cracores@psp.pt

		2025-11-27T09:28:12-0100